[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.04.2014 № 248

О введении режима чрезвычайной

ситуации местного уровня

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Московской области от 04.05.2005 №110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного характера», в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате пожаров в многоквартирных жилых домах, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск: дом №14 по улице 1 Мая (14 апреля 2014 года), дом №3 по улице Трудовые резервы (15 апреля 2014 года), в связи с причинением ущерба здоровью людей, окружающей среде, значительных  материальных потерь, нарушения условий жизнедеятельности людей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 15 апреля 2014 года на территории городского поселения Краснозаводск режим чрезвычайной ситуации.

2. Сформировать штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации при администрации городского поселения Краснозаводск.

3. Основные усилия при ликвидации чрезвычайной ситуации направить на восстановление объектов условий жизнеобеспечения жителей многоквартирных жилых домов: №14 по улице 1 Мая, №3 по улице Трудовые резервы города Краснозаводск городского поселения Краснозаводск, Сергиево-Посадского муниципального района, Московской области.

4. Организационно-правовому отделу администрации городского поселения Краснозаводск (Журова А.М.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Срок контроля: до отмены режима чрезвычайной ситуации.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов